АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2022__                                                                                                            №__343/1___

г. Горняк

О внесении изменений в

постановление Администрации

района от 05.11.2015 № 600 «Об

утверждении Положения о

проведении оценки регулирующего

воздействия проектов

муниципальных нормативных

правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных

правовых актов Локтевского

района»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Алтайского края от 10.11.2014 № 90-ЗС «О порядке

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального образования

Локтевский район, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 05.11.2015 № 600

«Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Локтевского

района» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", законом Алтайского края от 10.11.2014 N 90-ЗС «О порядке

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов», руководствуясь Уставом МО Локтевский район,»;

1.2. В п.2 Положения, утвержденном постановлением Администрации

района от 05.11.2015 № 600 слово «инвестиционной» заменить на «иной

экономической»;

http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=2963A142-013D-458E-9034-762F04EBDAAE
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
consultantplus://offline/ref=DC23AC1D843E61B5A89F30B53854A788C3650A0C38305D9E33F01F6F2F1DEF96YDj9H
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8F7ADDFD-86E3-4666-BC1A-0534AB3073E5

1.3. В Положении, утвержденном постановлением Администрации

района  от 05.11.2015 № 600 п.1.3 изложить в следующей редакции:

«Проекты муниципальных нормативных правовых актов,

устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,

подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой в соответствии с

настоящим положением, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов представительных органов

муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих,

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов представительных органов

муниципальных образовании, регулирующих бюджетные правоотношения

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;

1.4. В пп.2 п 5.1 Положения, утвержденном постановлением

Администрации района от 05.11.2015 № 600 слово «инвестиционной»

заменить на «иной экономической»;

1.5 В п.8 Положения, утвержденном постановлением Администрации

района от 05.11.2015 № 600 слово «инвестиционной» заменить на «иной

экономической»;

1.6 В п.8 Положения, утвержденном постановлением Администрации

района от 05.11.2015 № 600 слово «инвестиционной» заменить на «иной

экономической»;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Локтевского района Алтайского края в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                     Г.П. Глазунова

Согласовано:___________ О.В. Глушко